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At noen barn lever i fattigdom i et land hvor de aller 

fleste har mye og mer enn de kanskje trenger, kan gjøre 

fattigdom mer synlig og skambelagt.              

(Regjeringens strategi mot barnefattigdom 2015 – 2017). 
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HVA ER BARNEFATTIGDOM OG LAVINNTEKT? 
 

  

 HVEM ER DE FATTIGE BARNA I HAMAR?  

 

 

 

Absolutt fattigdom 

En absolutt fattigdomsgrense handler om 
finne en grense for menneskers minste 
eksistensnivå for overlevelse. En metode er å 
avgjøre hvor mye energi og næringsstoffer 
menneskekroppen trenger, for så å beregne 
hva det koster å dekke disse basisbehovene. 
Ofte legger man også til en del for å dekke 
klær, bolig og andre nødvendigheter (snl.no). 

 

Relativ fattigdom 

«En person er fattig dersom vedkommende 
mangler ressurser til å delta i samfunnets 
aktiviteter og å opprettholde den levestand-
arden som er vanlig i dette samfunnet» 
(Townsend 1979:31). Relativ fattigdom vil 
være forskjellig fra land til land og mellom by 
og bygd. 

Hva er fattigdom i Norge? 

I Norge lever ingen under absolutt fattigdom, 
fordi alle innbyggere har en grunnleggende 
rett til sosiale ytelser og tjenester. Fattigdom 
i Norge er derfor knyttet til relativ fattigdom, 
der grensen settes i henhold til EUs defini-
sjon som sier at en familie er i en risikosone 
for lavinntekt dersom husholdningen har en 
inntekt på 60 % av medianinntekten. 

 

   

Vedvarende lavinntekt 

Beregner vi medianinntekt for de siste tre 
årene snakker vi om vedvarende lavinntekt 
fordi husholdningen har vært under lav-
inntekt over flere år. Vedvarende lavinntekt 
er en bedre indikator for relativ fattigdom 
enn ett inntektsår, fordi enkelthendelser kan 
påvirke ett års inntekt mens vedvarende 
lavinntekt indikerer manglende sosial mob-
ilitet og evne til å endre egen situasjon. 

  

Begreper og definisjoner 

I perioden 2013 og 2015 levde 11,3 % av barna i 
Hamar i lavinntektshusholdninger. Det vil si 575 
barn. Dette er noe over landsgjennomsnittet 
som er på 10%.  

Hedmark revisjons sammenstilling av ulike 
økonomiske hjelpetiltak mot barn i barnehage, 
skole og NAV viser at 239 barn får hjelp av 
kommunen i dag. Det er følgelig flere barn som 
lever i henhold til den relative fattigdoms-
grensen som ikke omfattes av tiltaks-
ordningene. 
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61,9% av familiene mottar mer enn  

halvparten av samlet inntekt gjennom  

offentlige overføringer 

37,3% av barna bor med  

enslig forsørger 

63% av barna bor i familie der  

hovedforsørger har lav utdanning 

57% av barna har forsørgere  

uten noen yrkestilknyttelse 

46,2 % er barn av  

innvandrere/flyktninger 

*Statistikk hentet fra barnefattigdom.no for Hamar kommune 
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KOMMUNENS FORPLIKTELSER 
 

Barnekonvesjonen 

• Artikkel 2 og 3, Sikre at tjenester og handlinger 
ikke diskriminerer og er til barns beste 

• Artikkel 26, Sikre at barnet får den sosiale 
hjelpen og den økonomiske støtten det har krav 
på etter landets lover 

• Artikkel 27, Barnet har rett til en levestandard 
som er tilstrekkelig på alle områder.  

Grunnloven § 104 

• Sikrer barns rett til å bli hørt 

• Sikrer at barnets beste er et grunnleggende 
hensyn 

• Sikrer integritetsvern 

• Gir rett til grunnleggende økonomisk, sosial og 
helsemessig trygghet 

Sosialtjenesteloven 
§1. Lovens formål  

• å bedre levekårene for vanskeligstilte, bidra til 
sosial og økonomisk trygghet. 

• bidra til at utsatte barn og unge og deres 
familier får et helhetlig og samordnet 
tjenestetilbud. 

• bidra til likeverd og likestilling og forebygge 
sosiale problemer. 

Barnevernloven 

• § 1-1. Lovens formål er å sikre at barn og unge 
(...) får nødvendig hjelp og omsorg til rett tid, å 
bidra til at barn og unge får trygge 
oppvekstvilkår. 

• § 3-1. Kommunen skal følge nøye med i de 
forhold barn lever under, og har ansvar for å 
finne tiltak som kan forebygge omsorgssvikt og 
adferdsproblemer.  

•§ 3-3. Barneverntjenesten bør også samarbeide 
med frivillige organisasjoner som arbeider med 
barn og unge. 

Alle enheter har et ansvar for å bekjempe barnefattigdom 
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Høsten 2016 bestilte Kontrollutvalget en forvaltningsrevisjon fra Hedmark Revisjon.  

Andelen barn i lavinntektshusholdninger hadde økt, og kontrollutvalget ønsket 

derfor en ekstern vurdering av hva Hamar kommune gjør for å redusere 

barnefattigdom. Hedmark revisjon fikk følgende mandat for oppdraget; 

a. I hvor stor grad mål- og resultatstyrer Hamar kommune sine tiltak og prosjekter i 
arbeidet med forebyggingen av barn i lavinntektshusholdninger?  

b. I hvor stor grad klarer kommunen å utnytte kunnskapen i kommunens 
hjelpeapparat på en måte slik at kommunens tjenestetilbud blir helhetlig?  

 
Hedmark revisjon er av den oppfatning at lite tyder på at Hamar kommune oppnår sine 
målsettinger med hensyn til å forebygge barnefattigdom, både gjennom vurdering av 
problemstilling 1a og problemstilling 1b. 

 

 

 

HEDMARK REVISJON IKS 
 

ANBEFALINGER  

Hamar kommune bør utforme klare og tydelige delmålsettinger for å forebygge 
og redusere antall og andel barn i lavinntektshusholdninger. 

Hamar kommune bør omsette delmålsettingene i målbare indikatorer som 
viser resultater og retning av innsatsen. Dette gjelder særskilt overfor tiltak 
som iverksettes gjennom kortsiktige virkemidler, hvor ordinær drift er et mål på 
sikt. 

Hamar kommune bør ha et ledd i organisasjonen som har ansvar for oversikt 
med barnefamilier som trenger økonomisk hjelp. Et slikt ledd kan være naturlig 
å inkludere i forbindelse med koordinering av tjenester. 

Hamar kommune bør organisere et bedre og mer forutsigbart samarbeid 
mellom NAV og de øvrige tjenestene som arbeider med barnefamilier med 
økonomiske utfordringer. 
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RÅDMANNENS HØRINGSSVAR   

 

Rådmannen konstaterer at Hedmark revisjon, på oppdrag fra Kontrollutvalget, har undersøkt om 

Hamar kommune klarer å nå målsettingene om å forebygge og redusere barnefattigdom i 

kommunen, gjennom systematisk mål- og resultatstyring, og ved godt samarbeid og helhetlig 

tjenesteyting. Rapporten som nå foreligger, viser bredden i kommunale hjelpeinstanser som kan 

være involvert i møte med lavinntektsfamilier. 

Rådmannen tar inn over seg at rapporten påpeker at kommunen har klare forbedringspunkter på 

systematisk mål- og resultatstyring og målrettet samarbeid på tvers. I dag finnes det ikke en samlet 

oversikt over hvilke barn/familier som mottar hvilken støtte/tiltak på tvers av ulike tiltak/enheter. 

TILTAK SOM 
IVERKSETTES 
SNAREST MULIG 

Kommunen tydeliggjør at knutepunktsfunksjon for innsats mot 
barnefattigdom skal være ved Nav Hamar. De bør ha ansvar for samlet 
oversikt over barnefamilier som trenger økonomisk hjelp, på tvers av 
enheter/tiltak i kommunen. 

Det opprettes en familiekoordinatorstilling. Koordinatoren skal sammen 
med familien sikre stabile og akseptable boforhold, foreldre i 
arbeid/aktivitet, bidra til å forbedre den økonomiske situasjon, at barna 
deltar i og er godt integrert i skole/sosiale arenaer og at barnas 
tilstedeværelse og prestasjoner på skolen forbedres. Familiekoordinatoren 
skal være lett tilgjengelig for familier og samarbeidspartnere, være fysisk 
lokalisert utenfor Nav, og ha en nøkkelrolle for å sikre samordning av tiltak 
på tvers.  

Likestillingssenteret skal i samarbeid med avd Familie og levekår  utarbeide 
en enkel Handlingsplan mot barnefattigdom, blant annet på bakgrunn av 
revisjonsrapporten. Denne skal foreligge i slutten av november, og vil bli 
bearbeidet for politisk behandling februar 2018. 

Det legges frem sak til Formannskapet 27. september om 
disponering/forslag til bruk av resterende avsatte midler i Handlings- og 
økonomiplanen, hhv 1 mill. kr til tiltak for barn i lavinntektsfamilier i 2017, 
økende til 2 mill. kr i 2018. Gjennomført høsten 2017. 
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HANDLINGSPLANENS ARBEIDSPROSESS 
Hamar kommune har de siste årene trappet opp arbeidet med å bekjempe barnefattigdom i 

tråd med den nasjonale satsingen på området. Forvaltningsrevisjonen var et ledd i dette 

arbeidet. Utarbeidelse av handlingsplanen har vært et samarbeid mellom Familie og 

levekårsjef og Likestillingssenteret.  

Handlingsplanen tar utgangspunkt i nasjonale føringer, forvaltningsrevisjonen, rådmannens 

høringssvar og kommunestyrets innstilling. For ytterligere innhenting av kunnskap og innspill 

til planarbeidet har det vært avholdt en tverretatlig workshop i regi av Likestillingssenteret.   

Barnefattigdom er en utfordring som krever langsiktig prioritering og innføring av 

grunnleggende styrings- og organisasjonsfunksjoner i kommunen.  

Arbeidet med å redusere barnefattigdom er et helhetlig ansvar som tillegges flere 

kommunale enheter. Å sikre at barnas beste ivaretas er alle enheters ansvar. 

REGJERINGENS STRATEGI 
Nylig fremlagt rapport; Barn som lever i fattigdom (Bufdir, 2017) viser regjeringens strategi 

og kategorisering av type tiltak og målgrupper som ansees som sentrale i arbeidet med å 

redusere fattigdom og bedre levekår. Handlingsplanen er i tråd med disse føringene. 
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Å redusere barnefattigdom er en hovedoppgave for kommunen i planperioden. Dette 

handler om å sikre at foreldre er i jobb og har inntekt. Flyktninger skal integreres i 

lokalsamfunnet og kvalifiseres til arbeid/aktivitet. Familier med lav inntekt vil få råd 

og veiledning for å bedre sin økonomiske situasjon, samt nødvendig bistand dersom 

det er behov for kortvarig  inntektssikring fra NAV. Barn i lavinntektsfamilier har 

større risiko for utenforskap. De må bli sett og hørt, og de må få mulighet til sosial 

deltagelse og aktiv fritid på linje med andre barn. 

Handlings- og økonomiplan (2018-2021) 

 

 

HOVEDMÅL 
Redusere fattigdom blant barn og ungdom. Forventet resultat er redusert antall 

lavinntektshusholdninger med barn i løpet av planperioden1.  

 

Satsningsområder 

 

                                                      
1
 Forbehold: Hamar kommune forholder seg til SSB sin nasjonale måling av barn i lavinntekt. Det vil si en familie 

der husholdningen har en inntekt på 60 % av medianinntekten. Vi er klar over at dette ekskluderer barn fra 
familier som lever i risiko for lavinntekt og mulighetsfattigdom, der forsørger tjener mer enn inntektskriteriet, 
men forvalter inntekten slik at barnets beste ikke ivaretas. Disse barna vil imidlertid ivaretas av tiltakene i 
handlingsplanen, men vil ikke fremkomme av statistikken og i kartlegginger av barn i lavinntekt. 

Struktur 
• Etablere struktur for samhandling, målstyring og informasjon 

Oversikt 
• Få oversikt over barna i lavinntekt – hvem de er og hva de trenger 

Prioriterte 
tiltak: 

• Flere i jobb/egen inntekt 

• Flyktninger/innvandrere kvalifisert til jobb 

• Kompenserende tiltak for barn i lavinntektshusholdninger 
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1. Flere i arbeid. Kommunen stiller med 50 praksisplasser. 

2. Mer praksis i introduksjonsordningen for flyktninger. 

3. Økt gjennomføring skole - Los hindrer drop-out. 

4. Vi skal snakke med alle barn, og få oversikt over hva de trenger 

5. Gratis kjernetid i barnehager til alle 3,4 og 5 åringer. 

6. Gratis Kulturskoletilbud. 

7. Utprøving av universalt lommepengekort til barn i lavinntekt. 

8. Ferietilbud for barn og familier i lavinntekt. 

9. Videreføre familieplanleggingsprosjekt. 

10.Øke antallet barnefamilier som eier kontra leier bolig. 

 

  

10 TILTAK MOT BARNEFATTIGDOM I HAMAR 
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SATSNINGSOMRÅDER MOT BARNEFATTIGDOM I HAMAR 
 

De fleste barn i Hamar vokser opp i familier med rimelig gode økonomiske vilkår. Men det er 

også familier som lever i vedvarende lavinntekt. Her står barna i fare for å falle utenfor, ved 

at de ikke har råd til å delta på de samme aktivitetene som vennene har. Hamar kommune 

vil gi flere muligheter også for barn i lavinntektsfamilier. Det må arbeides med å forebygge 

fattigdom, gi foreldre en veg ut av fattigdom gjennom arbeid og egen inntekt og iverksette 

kompenserende tiltak for barn i lavinntektshusholdninger – slik at de kan ha en aktivt liv og 

fritid på linje med andre barn.  

 

ETABLERE STRUKTRUR FOR SAMHANDLING, MÅLSTYRING OG INFORMASJON 

 

Hamar kommune har allerede etablert mange gode tiltak for lavinntektsgruppen. Vi har 

imidlertid ikke en samlet oversikt over eksisterende tilbud, om de treffer målgruppen og om 

tiltakene faktisk har effekt. Vi vet ikke hvem barna er – om barn/familiene får god nok 

informasjon eller om de får får de tiltakene de har behov for. Kommunen må derfor 

samordne tiltak og tjenester på tvers av enhetene og peke ut noen med en særlig 

oppfølgingsansvar.  

Rådmannens ledergruppe har overordnet ansvar for oppfølging av handlingsplanen. Familie 

og levekårsjef er tillagt et særskilt koordinerings- og oppfølgingsansvar på området. Nav 

ivaretar knutepunktfunksjonen. 

 

 

Tiltak 

a. Årlig rapportering på handlingsplanens måloppnåelse og fremdrift gjennom Årsmelding, 
halvårsrapportering  og Handlings og økonomiplan. 

b. Vurdere inn eksterne aktører for følgeforskning 

c. Det etableres tverrfaglige frokostmøter som arena for overordnet felles informasjon om 
arbeidet med barn i lavinnteksfamilier. 

d. Felles kompetanse/fagdager på tvers av enheter om lavinntekt/marginalisering.  
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FÅ OVERSIKT OVER BARNA I LAVINNTEKT – HVEM DE ER OG HVA DE TRENGER  

Nav Hamar skal gjennomføre en kartlegging for å skaffe oversikt over lavinntektsfamiliene, 

hvem de er og hvilke utfordringer de individuelt står ovenfor. Nav har ansvar for å lage 

samlet oversikt (ligger til knutepunktsfunksjon) fra egne og andre enheters tiltak/ tjenester.  

 

Mål 1: Nav Hamar skal inneha knutepunktfunksjon.     

Knutepunktsfunksjonen for innsats mot barnefattigdom tillegges NAV Hamar. 

Knutepunktfunksjonen skal utvikles i tråd med Bufdirs sin definisjon av knutepunktfunsjon 

mot barnefattigdom: 

«Knutepunktfunksjonen skal prioritere oppsøkende arbeid mot familier som ellers er 

vanskelige å nå. Den skal videre sørge for at kommunene har god oversikt over alle relevante 

tiltak, både i kommunal og frivillig regi. På den måten etableres et bindeledd mellom de 

familiene som behøver hjelp og tiltakene som finnes i kommunene. Målet med 

knutepunktsfunksjonen er å skape synergieffekter mellom offentlig og privat innsats, samt å 

samle kunnskap og kompetanse om hvordan man skal arbeide målrettet og forebyggende for 

å motvirke konsekvensene av å vokse opp i fattigdom» Bufdir (Regelverk for nasjonal 

tilskuddsordning mot barnefattigdom 2017). 

 

Mål 2: Nav Hamar/Familiekoordinator med oversikt over  lavinntektsfamilier. 

Nav Hamar/Familiekoordinator skal ha en samlet oversikt over økonomisk vanskeligstilte 

barnefamilier som trenger bistand, på tvers av enheter, kommunale tiltak og frivilligheten. 

Koordinatoren skal være lett tilgjengelig for familier og samarbeidspartnere. 

 

Koordintoren skal være fysisk lokalisert utenfor NAV og ha en nøkkelrolle for å sikre 

samordning av på tvers av enheter. Koordinatoren skal drive oppsøkende arbeid i  

lavinntektsfamilier og ha oversikt over tilbud og tiltak som finnes i Hamar, herunder sikre at 

informasjon finnes i barnehager, skoler, bibliotek og helsestasjoner. 

Koordinatoren skal sammen med familien sikre stabile og akseptable boforhold, foreldre i 

arbeid/aktivitet, bidra til å forbedre den økonomiske situasjon, at barna deltar i og er godt 
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integrert i skole/sosiale arenaer og at barnas tilstedeværelse og prestasjoner på skolen 

forbedres. 

 

Andre arbeidsoppgaver vil være å sørge for digitale løsninger for informasjonsflyt. Dette vil 

bl.a. forenkle informasjonsflyt mellom kommunen og frivilligheten. På sikt kan 

arbeidsoppgaver også innevære utvikling og gjennomføring av holdningskampanjer for å 

fjerne stigma og skam knyttet til lavinntekt og gjenbruk. 
 

 

Mål 3: Hamar kommune har en Fritidsveileder som skal hjelpe barn til å ha en aktiv fritid. 

Det skal ansettes en Fritidsveileder som skal hjelpe barn og unge til å ta del i 

fritidsaktiviteter, gjennom samarbeid med foreldre, skole, familiekoordinator og 

frivilligheten. Fritidsveileder skal også bistå for å målrette frivillighetens innsats for barn i 

lavinntekt. Dette i nært samarbeid med Familiekoordintor og andre deler av 

hjelpeapparatet. Fritidsveilederen skal ha god oversikt over fritidstilbud og tiltak som finnes i 

Hamarsamfunnet. 

 

Mål 4: Hamar kommune skal ha en koordinerende arbeidsgruppe for å redusere 

barnefattigdom.  

Koordinerende arbeidsgruppe skal sørge for samordnet og helhetlig innsats for å redusere 

barnefattigdom i Hamar, gjennom oversikt og informasjon om tiltak/ tjenester og 

utarbeiding av rutiner og felles metodikk. Arbeidsgruppen skal sørge for enhetsvise innspill, 

rapporte status og evt behov for andre tiltak/ justeringer av kurs. Arbeidsgruppen har videre 

ansvar for å sikre operasjonell gjennomføring av handlingsplanens tiltak. Nestleder Nav  

leder arbeidsgruppen. 

Saker kan meldes inn fra enhetsvise representanter i arbeidsgruppen, ulike enheter som 

barnehage, skole, helse, omsorg, kultur ( teknisk, drift og utbygging), flyktningekontoret, 

barnevern og Nav.  

Det er behov for økt kunnskap om barnefattigdom for ansatte som arbeider med barn og 

unge. Det kan være i forhold til samtalekompetanse, fakta om lavinntekt og marginalisering, 

holdninger, stigma og skam knyttet til lavinntekt og gjenbruk.   
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FLERE I JOBB/ EGEN INNTEKT 

Manglende tilknytning til arbeidslivet er den viktigste årsaken til lavinntekt. Det viktigste 

virkemidlet for å motvirke fattigdom, både på kort og lang sikt, er derfor å sørge for at flest 

mulig er i arbeid og har egen inntekt. 

 

Mål 5: Flere skal gis tilgang til arbeidslivet 

Målsetningen om overgang til ordinært arbeid utfordres ved at enheter som gir 

arbeidstreningsplasser i liten grad har mulighet for fast arbeid. Økt bruk av lønnstilskudd, 

evt. med mentor i ordinær stilling er en annen mulighet for overgang til varig arbeid.  

Kommunen ønsker å gå foran som et godt eksempel med å tilby arbeidstrening, praksis og 

aktivitetspliktplasser . Hamar kommune og NAV skal i samarbeid finne løsninger for 

oppmelding av plasser, fordeling og oppfølgning rundt gjeldende arbeidstreningsplasser.  

Utdanning er et viktig satsningsområde. Gode barnehager og skoler er viktige arenaer i det 

forebyggende arbeidet. I Hamar er det politisk vedtatt redusert foreldrebetaling i barnehage 

for 3, 4 og 5 åringer og SFO til barn i lavinntaktshusholdninger.  

Tverrfaglig innsats mellom barnehage, skole, helsestasjon, barnevern og Nav er nødvendig 

for å forebygge frafall i skolen, utenforskap og at fattigdom går i arv.  Ved å støtte foreldre 

som sliter økonomisk og sosialt vil bedre deres mulighet for å ivareta sine omsorgsoppgaver 

og være gode foreldre/rollemodeller. Gode boforhold, råd og veiledning, en aktiv fritid og 

forebygging er alle viktige faktorer for faktorer for å gi barn og unge gode oppvekstvilkår. 

 

Tiltak 

a. Etablere 50 kommunale arbeidstrenings-, aktivitetsplikt- og praksisplasser.  

b. Hindre droput gjennom gode utdanningsforløp og bistand fra Utekontakt/Los/øvrig 
hjelpeapparat der dette er nødvendig. 

c. Videreutvikle og målrette tilbudet om leksehjelp til alle barn både i kommunal  regi og 
i samarbeid med frivilligheten. 

d. Videreføre gratis kjernetid i barnehager til alle 3, 4 og 5-åringer.  

e. Øke antall barnefamilier som får mulighet til å eie bolig kontra å leie. 
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Mål 6: Flere flyktninger/innvandrere kvalifiseres for arbeidslivet. 

Godt integreringsarbeid og et godt introduksjonsforløp er avgjørende for at denne 

foreldregruppen skal komme i arbeid og aktivitet. 

 

Det er store variasjoner i sysselsettingsgraden mellom ulike innvandrere. Botid, 

innvandringsgrunn, opprinnelsesland, utdanningsbakgrunn og kjønn/ rollemønster er viktige 

faktorer. Nøkkelen til integrering er deltagelse i arbeidslivet og gode norskkunnskaper. 

Introduksjonsordningen må være tilpasset den enkeltes behov og muligheter. Videre må det 

være tilgjengelig barnepass og kommunikasjon/transport slik at hverdagen går opp 

logistikkmessig. Familieplanlegging og arbeid med økt likestilling i forhold til 

arbeidsdeltagelse er viktige faktorer i arbeidet.  

 

Tiltak 

a. Via skreddersydd og arbeidsrettet introduksjonsforløp skal flere introdeltagere kvalifiseres 
for arbeidslivet, få seg jobb og egen inntekt.  

b. Det skal være tilgjengelige barnehageplasser for introduksjonsdeltagere. 

c. Videreføre familieplanleggingsprosjektet PAFF (prevensjon-asylsøkere-flyktninger-
familieplanlegging).  

 

Prosjektet «Kom på jobb! Tro at du kan klare det, så er halve jobben gjort.» Hamar Arbeid og 

aktivitet, Olsrud.  
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KOMPENSERENDE TILTAK FOR BARN I LAVINNTEKTSHUSHOLDNINGER 

Alle barn, uavhengig av foreldrenes inntekt skal gis mulighet for sosiale fellesskap gjennom  

deltagelse i idrett, kultur- og fritidsarenaer. Dette vil hindre ensomhet og utenforskap. Det er 

viktig at kommunen og frivilligheten samarbeider og utfyller hverandre. 
 

Mål 7: Alle barn og unge skal ha mulighet til å delta i fritidsaktiviteter og lek tilpasset 

barnets alder.  

Gjeog aktivitet blir barn og unge inkludert i fellesskap og opplever tilhørighet og mestring. 

Det er en viktig verdi i samfunnet at alle får delta i sosiale fellesskap og aktiviteter. Barn som 

vokser opp i fattigdom eller som ekskluderes sosialt av andre årsaker, opplever mye 

ensomhet. Vi ønsker at barnefattigdom ikke skal gå i arv mellom generasjoner. Barn i 

lavinntektsfamilier skal gis mulighet for bedre livskvalitet her og nå.  

 

Lag, foreninger og organisasjoner som får midler fra kommunen bør opprette friplasser for 

barn og unge fra lavinntektsfamilier. Målrettet innsats kan også være utvidelse av 

utstyrslagre og utlånsordninger for utstyr, arrangere byttedager og generelt skape rom og 

gode holdninger for gjenbruk. Det er mange gode grøntområder og muligheter for lek og 

aktiviteter i det offentlige rom i Hamar. Generellt økt bevissthet for bruk av disse vil gavne 

alle barn i kommunen. 

 

Skole og barnehage må sikre god og lettfattelig informasjon om tiltak til foreldre.  

Kommunens ferieklubb vil i større grad målrette innsatsen mot lavinntektsfamilier og 

familier med sammensatte hjelpebehov gjennom friplasser/økt andel friplasser. Tildeling av 

plasser må skje i samarbeid med familiekoordinator og fritidsveileder. 

I samarbeid med foresatte,  vil kommunen prøve ut en ordning med et universalt 

lommepengekort, hvor et beløp settes inn på kortet som disponeres av barnet til dekning av 

ulike innkjøp, eks. bursdagsgaver, kinobilletter, inngangspenger til arrangementer mm.  

Biblioteket er en åpen lærings- og kulturarena som formidler opplysning, kultur og kunnskap 

til alle. Biblioteket samarbeider med organisasjoner og frivillige for å ha et lokalt og tilpasset 

tilbud. Her er det muligheter for økt satsning på gratis arrangement, møteplasser og 

integreringstilbud for alle barn og unge. 
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Det er viktig å sikre god informasjonsflyt mellom kommune, frivillighet og innbyggere om 

tiltak og aktiviteter gjennom digitale plattformer, så som kommunens nettside, sosiale 

medier samt  egen applikasjon for tiltak og aktiviteter. Videre bør det iverksettes 

holdningskampanjer for å fjerne/redusere stigmaer om lavinntekt og gjenbruk. 

 

Tiltak 

a. Årlige møtepunkter mellom kommunen og frivilligheten for gjensidig innsikt i tilbud, tiltak, 
tilskuddsordninger, mm. 

b. Økt tilrettelegging av gode utlånsordninger, byttedager, gjenbruk.  

c. Utarbeide gode samhandlingsrutiner mellom Barnevern/ Nav/skole/barnehage/kultur for 
arbeidet med barn/ familier i lavinntekt. 

d. Økt målretting av ferietiltak/ friplasser for barn i lavinntektsfamilier. 

e. Økt tilhørighet og delakelse for barn og unge gjennom bruk av Ung Aktiv tilbudet ved 
Frisklivsentralen 

f. Utprøving av av universalt lopmmepengekort til barn i lavinntektsfamilier. 

g. Økt bevisstgjøring av biblioteket som gratis kulturarena. 

h. Holdningskampanjer for gjenbruk og reduksjon av stigma for lavinntekt. 

i. Økt bevisstgjøring og bruk av gratisopplevelser og møteplasser i det offentlige rom; 
grøntområder, lekeplasser, skøytebaner, friluftsområder. 

 


